
Odkazy a více informací naleznete 
na www.rozalio.cz/infokarta,
podporu na FB Rozalio POINT.

Odkazy a více informací naleznete 
na www.rozalio.cz/infokarta,
podporu na FB Rozalio POINT.

Víte, že...
... očkovat by se mělo pouze zcela zdravé dítě, protože i rýma nebo lehce zvýšená teplota mohou způsobit 
komplikace? 
A ani nikdo ve společné domácnosti by neměl být nemocen, protože pak nelze vyloučit, že se dítě zrovna nachází v inkubační době onemocnění.

... lze zahájit základní očkování dítěte až do 5. měsíce věku, aniž by došlo k porušení vyhlášky?
Zároveň vás kvůli vámi iniciované změně v očkovacím kalendáři lékař nesmí vyřadit ze své péče, ani váš postup nesmí hlásit  
na OSPOD nebo jiným státním institucím, protože je vázán lékařskou mlčenlivostí. 

... by vám měl pediatr poskytnout příbalový leták vakcíny k prostudování v klidu domova?
Také si jej můžete vyhledat na internetu (zadejte název vakcíny a k tomu „SPC”). Zaměřte se hlavně na kapitolu 4.8, která se věnuje možným 
nežádoucím účinkům. Dochází k nim častěji, než lékaři obvykle připouštějí.

... před první aplikací každé vakcíny máte nárok na třicetiminutový edukační pohovor s vaším pediatrem? 
Konzultace je hrazena z veřejného pojištění a na jejím základě se můžete rozhodnout pro další postup při vakcinaci svého dítěte.

... SÚKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv) NEDOPORUČUJE aplikovat dvě vakcíny současně kvůli zvýšenému 
riziku NÚ? 
Navíc je v takovém případě velmi těžké prokázat, která z vakcín případný nežádoucí účinek způsobila.

... případné nežádoucí účinky léčiv včetně vakcín mohou pacienti nebo jejich zákonní zástupci  
nahlásit individuálně, aniž by je potvrdil lékař, a to i mnoho let zpětně? 
Online formulář naleznete na stránkách SÚKL. Každé hlášení je zaznamenáno do evropské databáze. 

Víte, že...
... očkovat by se mělo pouze zcela zdravé dítě, protože i rýma nebo lehce zvýšená teplota mohou způsobit 
komplikace? 
A ani nikdo ve společné domácnosti by neměl být nemocen, protože pak nelze vyloučit, že se dítě zrovna nachází v inkubační době onemocnění.

... lze zahájit základní očkování dítěte až do 5. měsíce věku, aniž by došlo k porušení vyhlášky?
Zároveň vás kvůli vámi iniciované změně v očkovacím kalendáři lékař nesmí vyřadit ze své péče, ani váš postup nesmí hlásit  
na OSPOD nebo jiným státním institucím, protože je vázán lékařskou mlčenlivostí. 

... by vám měl pediatr poskytnout příbalový leták vakcíny k prostudování v klidu domova?
Také si jej můžete vyhledat na internetu (zadejte název vakcíny a k tomu „SPC”). Zaměřte se hlavně na kapitolu 4.8, která se věnuje možným 
nežádoucím účinkům. Dochází k nim častěji, než lékaři obvykle připouštějí.

... před první aplikací každé vakcíny máte nárok na třicetiminutový edukační pohovor s vaším pediatrem? 
Konzultace je hrazena z veřejného pojištění a na jejím základě se můžete rozhodnout pro další postup při vakcinaci svého dítěte.

... SÚKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv) NEDOPORUČUJE aplikovat dvě vakcíny současně kvůli zvýšenému 
riziku NÚ? 
Navíc je v takovém případě velmi těžké prokázat, která z vakcín případný nežádoucí účinek způsobila.

... případné nežádoucí účinky léčiv včetně vakcín mohou pacienti nebo jejich zákonní zástupci  
nahlásit individuálně, aniž by je potvrdil lékař, a to i mnoho let zpětně? 
Online formulář naleznete na stránkách SÚKL. Každé hlášení je zaznamenáno do evropské databáze. 


